Objeto do aditivo: A alteração dos quantitativos previstos para 73 (setenta e três) itens , a inclusão de 06 
(seis) novos itens e supressão de 22 (vinte e dois) itens já constantes na Planilha de Serviços que representam um acréscimo 
de serviços no valor de R$ 21.776,28 (vinte e um mil, setecentos e setenta e seis reais e vinte e oito centavos) ao valor contra-
tual, alterando o valor global inicialmente contratado que passa de R$ 4.473.947,32 (quatro milhões, quatrocentos e setenta e 
três mil, novecentos e quarenta e sete reais e trinta e dois centavos), já ajustado em virtude do Primeiro termo aditivo, para R$ 
4.495.723,60 (quatro milhões, quatrocentos e noventa e cinco mil, setecentos e vinte e três reais e sessenta centavos). Dotação 
orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.601/0002 - Ação (P/A/OE) 5092 - Região 7700 - Destinação de Recursos (Fon-
te) 100 - Natureza da Despesa 44.90.51.